
[1] 
 

   

          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                            Αθήνα, 21  Ιουλίου  2015     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ,  
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ π. ΥΠ.Υ.ΜΕ.∆Ι.                                                                 Αρ. Πρωτ.:  
ΓΕΝΙΚΗ  ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                         45627/3699 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ & ∆ΙΑΧ. ΥΛΙΚΟΥ                                    
ΤΜΗΜΑ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ   
 
Ταχ. ∆/νση 
Ταχ.  Κώδικας   
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
Fax 
a-mail 

: 
: 
: 
: 
: 
: 
 

Χ.Τρικούπη 182    
101 78 - Αθήνα                                           
Π.  Παπουτζά                                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Η  
213 1523651 
213 1523650 
d18b.ppapoutza@ggde.gr                                                           
 

ΘΕΜΑ:   Παράταση της υπ’ αριθµ. 5279/22-05-2015 σύµβασης παροχής υπηρεσιών  καθαριότητας του επί 
της συµβολής των οδών Σεβαστουπόλεως 1 και Φειδιππίδου - Αθήνα  κτηρίου της Γενικής 
Γραµµατείας Υποδοµών του Υπουργείου Οικονοµίας, Υποδοµών, Ναυτιλίας & Τουρισµού 
(πρώην Υπουργείου Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων), για το χρονικό διάστηµα από 22-07-
2015 έως 31-12-2015.   

   
 
   Έχοντας υπόψη:   
 
1. Τις    διατάξεις: 

 
1.1    του  ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «περί  Δημοσίου  Λογιστικού, ελέγχου  των  

δαπανών  του  Κράτους  και  άλλες διατάξεις », όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει  σήμερα. 

1.2 του  π.δ.  166/2003 (ΦΕΚ 138/Α/05-06-2003) «Προσαρμογή  της  Ελληνικής  Νομοθεσίας  στην  
Οδηγία  2000/35  της 29-6-2000  για  την  καταπολέμηση  των  καθυστερήσεων  πληρωμών  
στις  Εμπορικές  συναλλαγές». 

1.3 του π.δ. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α/16-3-2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις 

διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών, όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 
2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005». 

1.4 του π.δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/10-07-2007) «Κανονισμός  Προμηθειών  Δημοσίου», σε 
συνδυασμό με το  ν. 4155/ 2013. 

1.5 του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».    
1.6 του ν. 3886/2010 (ΦΕΚ 173/Α/30-09-2010) και την εγκύκλιο 23/06-12-2010 (Εφαρμογή ν. 

3886/2010) Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων − Εναρμόνιση της 
ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 
(L395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως 

τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L 335). 

 

ΑΔΑ: ΨΛΚΥ465ΦΘΘ-ΩΙΛ



[2] 
 

1.7 του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων κτλ». 
1.8 του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 

μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

1.9 του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α/23-07-2013) «Φορολογία εισοδήματος, 
επείγοντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και 
άλλες διατάξεις». 

1.10 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
1.11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α/08-08-2014) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής 

οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις». 
1.12 του π.δ. 109/2014 (ΦΕΚ 176/Α/29-8-2014)  «Οργανισμός  του  Υπουργείου  Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων» 
1.13 του π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α/27-01-2015) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά 

της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων». 
1.14 του π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α/27-1-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
1.15 του π.δ. 27/2015 (ΦΕΚ 31/Α/21-3-2015) «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουργών». 
1.16 του ν. 4320/2015 (ΦΕΚ A 29/19-3-2015) «Ρυθμίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την 

αντιμετώπιση της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των Κυβερνητικών 
οργάνων και λοιπές διατάξεις». 

 
2.    Τις αποφάσεις με αριθμούς: 
 
2.1  2024709/601/0026/8-4-1998 (ΦΕΚ 431/Β/7-5-1998) του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 

των δικαιολογητικών των δαπανών του Δημοσίου για προμήθειες και εργασίες». 
2.2    35130/739/11-08-2010 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) του Υπουργού Οικονομικών «Αύξηση των 

χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του ν. 2362/95 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων 
που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων».  

2.3  Οικ. 40898/5356/14-08-2013 (ΦΕΚ 2246/Β΄/10-09-2013) κ.υ.α. του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών και των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Αναδιάρθρωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

2.4  Υ144/30-3-2015 (ΦΕΚ 483/30-3-2015) του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, Χρήστο Σπίρτζη». 

2.5  Οικ. 33497/456/29-5-2015 (ΦΕΚ 108/Β)  του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών,  
Ναυτιλίας και Τουρισμού «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής….».  

2.6  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9./38/οικ/16652/14-05-2015 και  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9./41/οικ/16433/27-05-2015  του 

Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί «Εξυπηρέτηση αναγκών 
καθαριότητας βάσει του άρθρου 49 του ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄)» και «Παράταση και σύναψη 
νέων ατομικών συμβάσεων καθαριότητας σύμφωνα με το άρθρο49 του ν.4325/2015 (ΦΕΚ 
47Α΄)» αντίστοιχα. 

2.7 Οικ. 7780/723/22-5-2015 της Διεύθυνσης Προμηθειών, Υποδομών και Διαχείρισης Υλικού περί 
συγκρότησης επιτροπών παραλαβής. 

2.8 30259/2619/22-05-2015 της Διεύθυνσης Προμηθειών, Υποδομών και Διαχείρισης Υλικού περί 
ανάθεσης παροχής υπηρεσιών καθαρισμού του επί της συμβολής των οδών Σεβαστουπόλεως 1 
και Φειδιππίδου - Αθήνα  κτηρίου, στο οποίο στεγάζονται οι Υπηρεσίες Κανόνων και Ποιότητας, 
Λιμενικών Υποδομών και Υποδομών Αεροδρομίου της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, για δύο 

(2) μήνες, στο συνεργείο καθαρισμού «ΑΛΜΑ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ Ε.Ε ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ».  
 

ΑΔΑ: ΨΛΚΥ465ΦΘΘ-ΩΙΛ



[3] 
 

3.     Την υπ’ αριθμ. 5279/22-05-2015 σύμβαση παροχής υπηρεσιών  καθαριότητας του  επί της 

συμβολής των οδών Σεβαστουπόλεως 1 και Φειδιππίδου - Αθήνα κτηρίου της Γενικής 
Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας & Τουρισμού 
(πρώην Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων), η οποία λήγει στις 21-07-2015. 

 

4.   Την υπ’ αριθμ ΔΟΔ/44832/5952/Φ.Αν./17-07-2015 απόφαση της Διεύθυνσης Οικονομικής   
Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού (π. ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ.), 
περί ανάληψης υποχρέωσης και έγκρισης δαπάνης, ποσού # 7.872,00 € #, που καταχωρήθηκε 
με α/α 58753 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών της Υ.Δ.Ε 

 
5.    Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΠΥΔΥ/οικ. 4494/3645/17-07-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Προμηθειών, 

Υποδομών και Διαχείρισης Υλικού για την παράταση της ανωτέρω σύμβασης, καθώς και την 
από  20-07-2015 επιστολή αποδοχής της παράτασης από την επιχείρηση «ΑΛΜΑ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ 

Ε.Ε ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ». 
 
6.   Το γεγονός ότι επίκειται η προκήρυξη ανοικτού διαγωνισμού για την παροχή  υπηρεσιών    

καθαριότητας, δεδομένου ότι δεν έχει εξασφαλισθεί ακόμα  η σχετική πίστωση και λόγω των 

χρονοβόρων διαγωνιστικών διαδικασιών απαιτείται αρκετό χρονικό διάστημα για την ανάδειξη 
νέου αναδόχου.  

                                                              Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
        Παρατείνουμε την υπ΄ αριθμ. 5279/22-05-2015 σύμβαση παροχής υπηρεσιών  καθαριότητας 

του επί της  συμβολής των οδών Σεβαστουπόλεως 1 και Φειδιππίδου - Αθήνα κτηρίου της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

Τουρισμού (πρώην Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων) με την εταιρεία «ΑΛΜΑ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ Ε.Ε ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ» με έδρα την Αθήνα, στην οδό Λένορμαν 248, Τ.Κ. 
104 43 Αθήνα,  Α.Φ.Μ.: 9985423, Δ.Ο.Υ.: Α΄ Αθηνών τηλ.: Τηλ. 210 9754979 Φαξ .:210 9756172 
για το χρονικό διάστημα από 22-07-2015 έως 31-12-2015, με τους ίδιους τεχνικούς όρους και 
χωρίς αναπροσαρμογή της τιμής,  ήτοι  με   καθαρή   μηνιαία τιμή  που   ανέρχεται   στο  ποσό  

των  χιλίων    διακοσίων   ευρώ (1.200,00 €)  πλέον Φ.Π.Α.  

Η δαπάνη των  υπηρεσιών αυτών για το παραπάνω διάστημα ανέρχεται στο ποσό των έξι  
χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (6.400,00 €) χωρίς Φ.Π.Α. και στο συνολικό ποσό των επτά 
χιλιάδων οκτακοσίων εβδομήντα  δύο ευρώ  (7.872,00) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 

ποσοστού 23%. 

Η πληρωμή της δαπάνης θα γίνει από τον τακτικό προϋπολογισμό του π.  ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ, Ειδικός 
φορέας 39-130 και Κ.Α.Ε. 0875 «Αμοιβές για Δαπάνες Καθαριότητας». 

 Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 5279/22-05-2015  σύμβαση καθώς και η υπ’ αριθ. 

30259/2619/22-05-2015  απόφαση ανάθεσης παροχής υπηρεσιών καθαρισμού.  

    

                                                  
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ:                                                                                                                          Ο  ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
1. Γραφείο Γενικής Γραμματέως π. ΥΠ.Υ. ΜΕ.ΔΙ                                                        
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υποδομών                                    

3. Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Υποστήριξης                                                        Γ.  ΤΑΣΙΟΛΑΜΠΡΟΣ 
4. Αν. Γενικό Διευθυντή  Οικονομικών  Υπηρεσιών                                                      
                                                                                                                                                     Ακριβές Αντίγραφο  
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΚΥ465ΦΘΘ-ΩΙΛ



[4] 
 

 

   ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
1. «ΑΛΜΑ ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΗ Ε.Ε. ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ» 
   Λένορμαν 248  - Τ.Κ. 104 43 Αθήνα 
   Τηλ.: 210 9754979  - FAX: 210 9756172 

 
2.  Αναφερόμενους υπαλλήλους,    

μέλη των Επιτροπών  της απόφασης  
        ΔΠΥΔΥ οικ./7780/723/22-05-2015 

   α)  Ως τακτικά μέλη: 
1. Αντωνίου Χαράλαμπο, ως Πρόεδρο, που υπηρετεί στη Δ/νση Κανόνων και Ποιότητας   
2. Ευαγγελόπουλο Γεώργιο, ως μέλος, που υπηρετεί στη Δ/νση Κανόνων και Ποιότητας  

      3. Κόκκωνα Ιωάννη, ως μέλος, που υπηρετεί στη Δ/νση Κανόνων και Ποιότητας   

 
β)    Ως αναπληρωματικά μέλη: 

       1. Τριχάκη Κων/νο, ως αναπληρωματικό Πρόεδρο, που υπηρετεί στη Δ/νση Λιμενικών Υποδομών  
 2. Τσιάμη Θωμαή ως μέλος, που υπηρετεί στη Δ/νση Υποδομών Αεροδρομίων  

 3. Γαλίου Δήμητρα ως μέλος,  που υπηρετεί στη Δ/νση Κανόνων και Ποιότητας  
                                                                                                                                                                                                    

 Εσωτερική Διανομή:                                                                     
1.   Χρονολογικό Αρχείο                                                                                                    
2. Τμήμα Διαγωνισμών και Συμβάσεων 

3. κ. Ανδρέα Σταμούλη 
4. κ. Π. Παπουτζά         

                                                                                                        
 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΛΚΥ465ΦΘΘ-ΩΙΛ


		2015-09-10T14:41:22+0300
	Athens




